
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020600139

139

Nº 26, segunda-feira, 6 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

Aditivo de Prazo ao Contrato n.041/2019. Processo Administrativo n.412/2019. Pregão
Eletrônico n.025/2019. Firmado entre o Coren-BA e a empresa ITS TELECOMUNIC AÇÕ ES
LTDA, inscrita no CNPJ sob n.08.772.214/0001-98. Valor: R$5.200,00. Vigência: 03/02/2023
a 03/02/2024.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação n.001/2023. Processo Administrativo n.016/2023. Objeto:
Contratação de empresa especializada de locação de tapumes de madeira, com instalação
e desinstalação, para atender as necessidades do Coren-BA. Contratada: D FORMAS
INSTALAÇÕES E DIVISÓRIAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob n. 73.472.227/0001-03, no
valor total de R$6.799,95. A presente Dispensa encontra respaldo no art. 24, inciso II, da
Lei nº 8.666/1993, conforme parecer jurídico n.11/2023 da PROGER do Coren-BA, de
31/01/2023.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo. Aditamento do contrato nº 04/2021; Objeto: Prorrogação da
vigência da prestação de serviços de internet para Subseção de IMPERATRIZ/MA que entre
si celebram o COREN-MA e a empresa ONCABO TELEFONIA E INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA;
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.014 - Serviços Relacionados a Tecnologia
da Informação; Valor: R$ 3.118,80 (Três Mil Cento e Dezoito Reais e Oitenta Centavos),
sendo o valor mensal de R$ 259,90 (Duzentos e Cinquenta e Nove Reais e Noventa
Centavos). Signatários: José Carlos Costa Araújo Júnior (COREN-MA) e Marcos Vinicius
Campos Sousa (ONCABO TELEFONIA E INTERNET VIA FIBRA ÓPTICA).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo. Aditamento do contrato nº 07/2022; Objeto: Prorrogação da
vigência da prestação de serviços de sistema de informática de folha de pagamento e
ponto eletrônico que entre si celebram o COREN-MA e a empresa SOLIDEZ TECNOLOGIA
LTDA; Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.014 - Serviços Relacionados a
Tecnologia da Informação; Valor: R$ 21.465,60(Vinte e Um Mil e Quatrocentos e Sessenta
e Cinco Reais e Sessenta Centavos). Signatários: José Carlos Costa Araújo Júnior (COREN-
MA) e Elleri Bogo (SOLIDEZ TECNOLOGIA LTDA).

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 001/2019, firmado em 10/01/2019, com a
empresa MS SEGURANÇA ELETRONICA LTDA, CNPJ n. 17.772.398/0001-87. Objeto:
prorrogação do prazo de vigência até 09/01/2024 e reajuste de 7,191210% (INPC);
Fundamento Legal: art. 57, inc. II e art.55, inc. III da Lei nº 8.666/93; Processo: 031/2018;
Vigência: 12 meses; Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.037.001 - serviços de
segurança; Valor global atualizado: R$ 3.582,48. Nota de Empenho n. 27 de 02/01/2023;
Signatários: pelo Contratante, Dr. Sebastiao Junior Henrique Duarte e Sr. Cleberson dos
Santos Paião e, pela Contratada, Sr. Bruno Castro Sandim.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato n. 003/2021, firmado em 04/01/2021, com a
empresa IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ n. 37.994.043/0001-40. Objeto: prorrogação
do prazo de vigência até 04/01/2024 e reajuste de 5,78% (ICTI); Fundamento Legal: art. 57,
inc. II e art.55, inc. III da Lei nº 8.666/93; Processo: 005/2020; Vigência: 12 meses;
Cobertura Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.039.002.012.003 - Locação de Bens Intangíveis;
Valor atualizado: R$ 70.329,78; Notas de Empenhos n. 29 e 30 de 02/01/2023; Signatários:
pelo Contratante, Dr. Sebastião Junior Henrique Duarte e Sr. Cleberson dos Santos Paião;
pela Contratada, Sr. Argileu Francisco da Silva.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 21/2022

A Pregoeira torna público a adjudicação e a homologação, através de sua
autoridade competente, do seguinte processo licitatório: Pregão Eletrônico n.°021/2022 - PA
n.°563/2022. Objeto: escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de materiais de
expediente para o Conselho Regional de Enfermagem do Paraná - Coren/PR. ADVANCED
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ N°08.331.877/0001-77 - vencedora do item 59 -
Valor Total: R$442,60 (quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos). STYLLUS
DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ N°25.070.251/0001-73 - vencedora do item
3 - Valor Total: R$1.119,00 (mil cento e dezenove reais). LG COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ
N°27.307.079/0001-54 - vencedora dos itens 5,8,17,27,29,34,35,40,42,44,52,57e60 - Valor
Total: R$9.123,45 (nove mil cento e vinte e três reais e quarenta e cinco centavos). PRISMA
PAPELARIA LTDA CNPJ N°28.076.288/0001-05 - vencedora dos itens 15,18,28,39e56 - Valor
Total: R$ 7.873,00 (sete mil oitocentos e setenta e três reais). ANDRE MATIAS COMERCIO DE
ARTIGOS DE PAPELARIA CNPJ N°32.111.081/0001-93- vencedora dos itens
4,6,12,14,21,22,24,32,36,43,45e46 - Valor Total: R$9.955,00 (nove mil novecentos e cinquenta
e cinco reais). LILIANE ALESSANDRA GOMES DE SOUZA ALVES 08966490670 CNPJ
N°44.466.275/0001-90 - vencedora do item 47 - Valor Total: R$577,00 (quinhentos e setenta e
sete reais). MARCOS AURELIO COLLACO CNPJ N°81.431.777/0001-02 - vencedora dos itens
7,11,13,16,19,31e41 - Valor Total: R$12.975,00 (doze mil novecentos e setenta e cinco reais).

ELEN DIAS ACCORDI MEDEIROS

RITA SANDRA FRANZ
Presidente do Coren/PR

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO Nº 884/2022
O Presidente da Comissão Especial de Licitação - CEL do Conselho Regional de

Enfermagem do Piauí - COREN/PI, no uso das atribuições conferidas pela Portaria COREN/PI
nº 994/2022, TORNA PÚBLICO o resultado do julgamento proposta da empresa que foi
habilitada na Tomada de Preços nº 001/2022. Assim, diante da análise técnica da proposta,
a CEL julgou como CLASSIFICADA a proposta da empresa VASCONCELOS ENGENHARIA
LTDA, CNPJ nº 08.761.499/0001-61, conforme consta da manifestação da CEL
disponibilizado no site do COREN/PI: https://coren-pi.org.br/licitacoes/. Portanto, o
presente resultado será publicado no Diário Oficial da União, conferindo a todos os
licitantes o mesmo prazo recursal em respeito ao princípio da isonomia, abrindo-se a fase
recursal, nos termos do art. 109, inciso I, alínea "b" c/c §1º da Lei nº 8.666/93 (cinco dias
úteis a partir da publicação), sendo que, a partir desta mesma publicação, os autos
permanecerão com vista franqueada aos interessados, na Sede do COREN/PI, em dias úteis,
das 08h00 às 17h00. Findo esse prazo

e sem nenhuma manifestação, será homologado/adjudicado o supracitado
objeto da licitação. Publique-se e junte-se aos autos do processo administrativo.

Teresina (PI), 3 de fevereiro de 2023.
AÉCIO FRANCINÉLIO MOURA CAMPELO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 2/2023

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
01/02/2023, .Entrega das Propostas: a partir de 01/02/2023, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/02/2023, às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de Seguro Total para os veículos da frota oficial do COREN RJ, com
cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, danos
pessoais, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24 horas, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

RODRIGO GUANABARA MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/02/2023) 389337-00001-2023NE000056

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESTADO DE RONDÔNIA -
COREN-RO, CONTRATADA: R JOSÉ DA SILVA & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº
84.757.411/0001-09. Valor do contrato: R$2.268,00 (dois mil e duzentos e sessenta e oito
reais). Objeto: Contrato administrativo de prestação de serviço continuada de comunicação
multimídia na modalidade link compartilhado de internet, para acesso à internet banda
larga por meio de cabo/fibra ótica, para a unidade administrativa do COREN-RO no
município de Ji-Paraná. PAD nº 267/2022. Dispensa de Licitação nº 19/2022 (Lei nº
8.666/93). Vigência: 03/02/2023 à 03/02/2024. Data de Assinatura: 16 de janeiro de
2022.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO ESTADO DE RONDÔNIA -
COREN-RO, CONTRATADA: RECUPERAR RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO EM AR
CONDICIONADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 84.552.892/0001-23. Valor do contrato:
R$44.082,00 (Quarenta e quatro mil e oitenta e dois reais). Objeto: Contratação de
empresa para serviços de manutenção de central de ar-condicionado para atender as
necessidades do COREN/RO. PAD nº 36/GAB/2023. Pregão Eletrônico nº 16/2022 (Lei nº
8.666/93). Vigência: 03/02/2023 à 03/02/2024. Data de Assinatura: 03 de fevereiro de
2023.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023 - UASG 389428

Nº Processo: 2647153/2022. Objeto: Contratação de pessoa jurídica de direito
privado para prestação do serviço de assistência médica, ambulatorial, hospitalar com
obstetrícia, exames complementares e serviços auxiliares de diagnóstico e terapias,
internações clínicas, cirúrgicas, para atender o CREA-AM, conforme termo de referência..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 06/02/2023 das 10h00 às 12h00 e das 12h30 às 17h00.
Endereço: Rua Costa Azevedo, 174 - Centro, Centro - Manaus/AM ou
https://www.gov.br/compras/edital/389428-5-00004-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 06/02/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/02/2023
às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

DANNIELLE SCHRANN CORDEIRO
Pregoeira

(SIASGnet - 02/02/2023) 389428-00001-2023NE000001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO CEARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - UASG 389421

Nº Processo: 297. Objeto: Aquisição de 31 (trinta e um) aparelhos de telefonia
celular (smartphones), para atender a demanda do Crea-CE,conforme edital e Termo de
Referencia.. Total de Itens Licitados: 3. Edital: 06/02/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Rua Castro e Silva, 81,, Centro - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/389421-5-00003-2023. Entrega das Propostas: a partir
de 06/02/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/02/2023
às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SANDRA MARIA SOLON DE PAULA
Pregoeira

(SIASGnet - 03/02/2023) 389421-02023-2023NE000046

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 030/2021 - Processo n.º 106.806/2021. Contratante:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Espírito Santo - Crea-ES, CNPJ:
27.055.235/0001-37. Contratada: HIMALAIA REFRIGERAÇÃO E CONSERVAÇÃO EIRELI, CNPJ
n.º 00.471.823/0001-03. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. Vigência: 28/09/2022 a
27/09/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2020 - Processo n.º 204.457/2019. Contratante:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Espírito Santo - Crea-ES, CNPJ:
27.055.235/0001-37. Contratada: INFODIGI INFORMAÇÕES DIGITAIS EIRELI-EPP, CNPJ n.º
04.196.147/0001-50. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência. Vigência: 04/02/2023 à
03/02/2024.

AVISO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO Nº 556.606/2022
O CREA-ES comunica a complementação de patrocínio da Dispensa de

Chamamento Público realizada no dia 03/02/2023, com fulcro no art. 30, VI da Lei
13.019/14,; Favorecido: Associação dos Profissionais de Engenharia Ambiental do Espírito
Santo - Apea-ES, CNPJ nº 19.462.832/0001-58, referente à solicitação complementação de
patrocínio para realização de novas turma dos cursos de verão; Valor R$ 97.800,00.

Vitória, 3 de fevereiro de 2023.
JORGE LUIZ E SILVA

Presidente do Crea-ES


